
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 776

18 Σεπτεμβρίου 2006

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Εν μέρει ανάκληση της υπ’ αριθμ. 4361/19.10.1993 από−
φασης Νομάρχη Κεφαλληνίας περί κήρυξης έκτα−
σης ως αναδασωτέας και άρση αναδάσωσης για 
έκταση εμβαδού 0,5534 στρεμμάτων στη θέση 
«Παραλία − Γιαλός» περιοχής Αθέρα Δήμου Παλι−
κής Ν. Κεφαλληνίας ..................................................................... 1

Τροποποίηση του ρυμοτομικού σχεδίου του Δήμου 
Αθηναίων στο Ο.Τ.59 περ. 58 με χαρακτηρισμό 
χώρου επί των οδών Αλκμήνης − Αιγηϊδών − 
Πανδώρου, σαν «χώρο σχολείου» .................................... 2

Περί αναγνώρισης της οδού Αίμου στο Ο.Τ. 431 του 
εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχεδίου της πόλης της 
Κομοτηνής, ως προϋφιστάμενης του έτους 1923 ... 3

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 5204 (1)
 Εν μέρει ανάκληση της υπ’ αριθμ. 4361/19.10.1993 από−

φασης Νομάρχη Κεφαλληνίας περί κήρυξης έκτα−
σης ως αναδασωτέας και άρση αναδάσωσης για 
έκταση εμβαδού 0,5534 στρεμμάτων στη θέση «Πα−
ραλία − Γιαλός» περιοχής Αθέρα Δήμου Παλικής Ν. 
Κεφαλληνίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΙΩΝ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

άρθρου 1 του ν. 3200/1955 όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 44 του ν. 998/1979 «περί 
προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτά−
σεων της χώρας».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 21 παρ. 2 του ν. 3208/2003 
«Προστασία των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση 
δασολογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί 
δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων και άλλες δια−
τάξεις».

4. Τις υπ’ αριθμ. α) 160417/1180/8.7.1980 και β) 
182447/3049/24.9.1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωρ−
γίας.

5. Το άρθρο 3 του ν. 2218/13.6.1994 «περί ίδρυσης Νο−
μαρχιακής Αυτοδιοίκησης, τροποποίησης διατάσεων 
για την Πρωτοβάθμια Αυτοδιοίκηση και την περιφέρεια 
και άλλες διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε μεταγενέ−
στερα.

6. Το άρθρο 7 του ν. 2503/30.5.1997 «Διοίκηση, οργάνω−
ση, στελέχωση της περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για 
την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

7. Την υπ’ αριθμ. 87234/7539/.9.1997 εγκύκλιο διαταγή 
Υπουργού Γεωργίας.

8. Την υπ’ αριθμ. 107143/1057/18.9.2003 διαταγή Υφυ−
πουργού Γεωργίας.

9. Την υπ’ αριθμ. 4361/19.10.1993 απόφαση του Νομάρ−
χη Κεφαλονιάς, με την οποία κηρύχθηκε αναδασωτέα, 
λόγω εκχέρσωσης και αποψίλωσης, έκταση εμβαδού 
0,722 στρεμμάτων.

10. Την υπ’ αριθμ. 12/2001 απόφαση της Πρωτοβάθμιας 
Επιτροπής Επίλυσης Δασικών Αμφισβητήσεων Ν. Κεφα−
λονιάς (άρθρο 10 παρ. 3 του ν. 998/1979), η οποία έκρινε, 
οριστικά και τελεσίδικα, τον χαρακτήρα της έκτασης 
εμβαδού 1077,69 τ.μ. ως μη δασικό και την υπ’ αριθμ. 
3913/14.8.2001 βεβαίωση τελεσιδικίας αυτής.

11. Την υπ’ αριθμ.6240/22.10.2003 εισήγηση της Δ/νσης 
Δασών Ν. Κεφαλονιάς, με την οποία προτείνεται η άρση 
της αναδάσωσης της αναφερόμενης στο θέμα εκτάσε−
ως, αποφασίζουμε:

1. Ανακαλούμε εν μέρει την υπ’ αριθμ. 4361/19.10.1993 
απόφαση του Νομάρχη Κεφαλονιάς, περί κήρυξης έκτα−
σης ως αναδασωτέας και αίρουμε την αναδάσωση για 
το τμήμα της εμβαδού 0,5534 στρεμμάτων που βρίσκεται 
στη θέση «Παραλία − Γιαλός» περιοχής Αθέρα περιφέρει−
ας Δήμου Παλικής Ν Κεφαλονιάς και προσδιορίζεται με 
τα στοιχεία: Α−Β−Γ−Δ−Α και Ε−Ζ−Η−Ε, όπως φαίνονται στο 
συνημμένο απόσπασμα χάρτη Γ.Υ.Σ. κλίμακας 1:5.000, 
το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης 
αυτής και ορίζεται ως εξής:

Ανατολικά: Με αγροτικό δρόμο και μη δασική έκταση.
Δυτικά: Με μη δασική έκταση.
Βόρεια: Με δασική έκταση.
Νότια: Με δασική και μη δασική έκταση.
2. Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αριθμ. 4361/19.10.1993 

απόφαση του Νομάρχη Κεφαλονιάς.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

   Κέρκυρα, 29 Ιουλίου 2005

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΒΟΣΔΟΥ

7149

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.02.13 14:15:13
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



7150 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 7151

  Αριθμ. 7084/272 (2)
Τροποποίηση του ρυμοτομικού σχεδίου του Δήμου Αθη−

ναίων στο Ο.Τ.59 περ. 58 με χαρακτηρισμό χώρου 
επί των οδών Αλκμήνης − Αιγηϊδών − Πανδώρου, σαν 
«χώρο σχολείου».

   Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΑΘΗΝΩΝ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν.δ. της 17.7.1923, όπως μεταγενέ−

στερα τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν και ειδικό−
τερα τα άρθρα 3 και 70.

2. Τις διατάξεις του ν. 1577/1985 (ΦΕΚ 240Α) και ειδι−
κότερα του άρθρου 34. 

3. Τις διατάξεις του Κώδικα Βασικής Πολεοδομικής 
Νομοθεσίας (ΦΕΚ 580 Δ΄/1999) και ειδικότερα τα άρθρα 
152 παρ. 6, 154.

4. Τις διατάξεις των ιδρυτικών νόμων της Νομαρχιακής 
Αυτοδιοίκησης ν. 2218/1994, άρθρο 3, (ΦΕΚ 90Α/1994) και 
άρθρο 5, ν. 2240/1994 (ΦΕΚ 153Α΄/1994).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 8 του π.δ/τος 30/1996 (ΦΕΚ 
21Α΄/1996) «Κώδικας Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης, όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα».

6. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθε−
σίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα», 
που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ/τος 63/2005 
(Α΄ 98).

8. Τις διατάξεις του ν. 2882/2001 (ΦΕΚ 17Α/2001) «Κώ−
δικας Αναγκαστικών Απαλλοτριώσεων και του ν. 2985 
(ΦΕΚ 18Α/2002).

9. Τις διατάξεις του άρθρου 29 του ν. .2831/2000 (ΦΕΚ 
140Α΄) όπως αντικαταστάθηκαν από το άρθρο 10 του 
ν. 3044/26.8.2002 (ΦΕΚ 197 Α΄).

10. Τον ισχύοντα οργανισμό Εσωτερικής Οργάνω−
σης και Λειτουργίας των Υπηρεσιών της Νομαρχιακής 
Αυτοδιοίκησης Αθηνών − Πειραιώς Νομαρχίας Αθηνών 
(ΦΕΚ 1262 Β΄/31.12.1997) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
(ΦΕΚ 724 Β/2003 και συμπληρώθηκε με την υπ’ αριθμ. 
30763/2003 απόφαση (ΦΕΚ 769Β/13.6.2003).

11. Τη συγκρότηση, του Σ.Χ.Ο.Π. της Δ/νσης Πολεο−
δομίας Κεντρικού Τομέα με την 89/2004 απόφαση Νο−
μαρχιακού Συμβουλίου Αθηνών, όπως τροποποιήθηκε−
συμπληρώθηκε με τις υπ’ αριθμ. 36/2005 και 75/2005 
αποφάσεις.

12. Το από 16.2.1951/ΦΕΚ 55Α δ/γμα ρυμοτομίας του 
Δήμου Αθηναίων.

14 Την παρακατάθεση από τον Ο.Σ.Κ. της οριστικής 
αποζημίωσης των ιδιοκτήτων (ΦΕΚ 879 Δ/2005).

15. Την υπ’ αριθμ. 5 της 8ης συνεδρίασης στις 7.7.2006 
γνωμοδότηση του Σ.Χ.Ο.Π.Ν.Α. Κεντρικού Τομέα.

16. Τα νόμιμα δικαιολογητικά που περιέχονται στο 
φάκελο και επειδή:

1. Σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. 11985/514/4.7.2006 εισή−
γηση του Τμήματος Πολεοδομικού Σχεδιασμού, της Δ/
νσης Πολεοδομίας Κεντρικού Τομέα προς το ΣΧΟΠΝΑ, 
πρέπει να γίνει δεκτή η αιτουμένη τροποποίηση γιατί 
ύστερα από την μελέτη των στοιχείων του φακέλου 
διαπιστώθηκε ότι:

α) Με την υπ’ αριθμ. 2538/2004 απόφαση του Δημο−
τικού Συμβουλίου του Δήμου Αθηναίων αποφασίστηκε 
ομόφωνα η τροποποίηση του ρυμοτομικού σχεδίου του 
Δήμου Αθηναίων στο Ο.Τ. 59 περ. 58 με χαρακτηρισμό 
χώρου επί των οδών Αλκμήνης−Αιγηϊδών−Πανδώρου, σαν 
«χώρο σχολείου».

β) Ο χώρος είναι ιδιοκτησία του Ο.Σ.Κ.
γ) Πληρούνται οι προϋποθέσεις του ν.δ. 17.7.1923 και του 

Κώδικα Αναγκαστικών Απαλλοτριώσεων ν. 2882/2001.
2. Σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. 5 της 8ης συνεδρίασης 

στις 7.7.2006 πράξη του Σ.Χ.Ο.Π.Ν.Α. Κεντρικού Τομέα, 
αυτό γνωμοδοτεί ομόφωνα γιά την τροποποίηση του 
Ρυμοτομικού Σχεδίου του Δήμου Αθηναίων στο Ο.Τ. 59 
περ. 58 με χαρακτηρισμό χώρου επί των οδών Αλκ−
μήνης − Αιγηϊδών − Πανδώρου, σαν «χώρο σχολείου», 
αποφασίζουμε:

1. Την τροποποίηση του ρυμοτομικού σχεδίου του Δή−
μου Αθηναίων στο Ο.Τ. 59 περ. 58 επί των οδών Αλκμήνης 
− Αιγηϊδών − Πανδώρου, με χαρακτηρισμό του χώρου με 
στοιχεία Α−Β−Γ−Δ−Ε−Ζ−Η−Α σαν «χώρο σχολείου», όπως 
φαίνεται στο τοπογραφικό διάγραμμα 1:200 που συνο−
δεύει την απόφαση αυτή και δημοσιεύεται μαζί της.

2. Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από την 
ημερομηνία δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυ−
βερνήσεως.

Επιτρέπεται η υποβολή προσφυγής στο Γενικό Γραμ−
ματέα Περιφέρειας, μόνο για παράβαση Νόμου σύμφωνα 
με τις διατάξεις του άρθρου 69 του π.δ. 30/1996 (ΦΕΚ 
21Α/1996), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, σε προθεσμία 
30 ημερών από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 21 Ιουλίου 2006

Ο Νομάρχης
Ι. ΣΓΟΥΡΟΣ



7152 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 7153



7154 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

     Αριθ. οικ. 3746 (3)
Περί αναγνώρισης της οδού Αίμου στο Ο.Τ. 431 του 

εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχεδίου της πόλης της 
Κομοτηνής, ως προϋφιστάμενης του έτους 1923.

   Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΡΟΔΟΠΗΣ

   Έχοντας υπόψη τις διατάξεις:
1. Της παρ. 4 του άρθρου 20 του από 17.7.1923 ν.δ/τος 

περί σχεδίων πόλεων κωμών και συνοικισμών του κρά−
τους και ανεγέρσεως αυτών.

2. Των άρθρων 1 και 5 του ν. 3200/1955 «περί Διοι−
κητικής Αποκέντρωσης» όπως έχει συμπληρωθεί και 
τροποποιηθεί μεταγενέστερα με το 532/1970 ν.δ.

3. Του άρθρου 30, 36 παρ. 1 και 2 του άρθρου 39 του 
ν. 2218/1994, όπως αντικαταστάθηκαν εν μέρει από τις 
όμοιες της παρ. 2 του άρθρου 5, και των παρ. 6 και 7 
του άρθρου 6 του ν. 2240/1994.

4. Της εγκυκλίου Ε34/1977, καθώς επίσης και:
α) Την υπ’ αριθμ. Δ.Π.Π.3 505/19.7.2005 αίτηση του 

Χουσεϊν Ισμαήλ προς τη Δ.Π.Π. του Ν. Δ. Ροδόπης με 
την οποία ζήτησε την σύνταξη πράξης τακτοποίησης 
στο οικόπεδο του που βρίσκεται στην οδό Αίμου και 
δεδομένου ότι σύμφωνα με την Εγκ. 20014/34/1977 για 
να συνταχθεί πράξη τακτοποίησης θα έπρεπε πρώτα να 
εκδοθεί απόφαση του Νομάρχη για την αναγνώριση της 
οδού Αίμου στο Ο.Τ. 431 του εγκεκριμένου ρυμοτομικού 
σχεδίου της πόλης Κομοτηνής ως προϋφιστάμενης του 
έτους 1923.

β) Το υπ’ αριθμ. 17 φύλλο του σχεδίου πόλεως Κομοτη−
νής 1933 στο οποίο εμφανίζεται η συγκεκριμένη οδός.

γ) Το κτηματολογικό σχεδιάγραμμα Φ−17 και 26 του 
κτηματολογίου του Δήμου Κομοτηνής στο οποίο απει−
κονίζεται η οδός Αίμου.

δ) Το συνημμένο Τοπογραφικό διάγραμμα που συντά−
χθηκε από το Δημήτριο Καρασταύρου Διπλ. Αγρονόμος 
Τοπογράφος Μηχανικός.

ε) Την υπ’ αριθμ. 4/7.6.2006 γνωμοδότηση του Συμβου−
λίου Χωροταξίας Οικισμού και Περιβάλλοντος του Ν.Δ. 
Ροδόπης, αποφασίζουμε: 

Αναγνωρίζουμε ότι η οδός Αίμου του Ο.Τ. 431 του 
εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχεδίου της πόλης της Κο−
μοτηνής, όπως περιγράφεται στο συνημμένο τοπογρα−
φικό διάγραμμα του Αγρονόμου Τοπογράφου Μηχανικού 
Δημητρίου Καρασταύρου με στοιχεία (1−2−3−4−5−6−7−8−
9−10−11−12−13−14−15−16−17−18−19−20−1) προϋπήρχε του από 
17.7.1923 ν.δ/τος, όπως προκύπτει από το υπ’ αριθμ. 17 
φύλλο του εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχεδίου και από 
το κτηματολογικό σχεδιάγραμμα Φ−17 και 26 του κτη−
ματολογίου του Δήμου Κομοτηνής .

Σημειώνεται ότι η παρούσα δεν αποτελεί κήρυξη της 
οδού ως διατηρητέας. Αυτό μπορεί να γίνει με πράξη τα−
κτοποιήσεως (Εγκ.2 0014/31/1977, απόφαση Σ.τ.Ε. 62/1971).

Ακροτελεύταια Διάταξη

Από τις διατάξεις αυτής της απόφασης δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως, με το τοπογραφικό διάγραμμα που τη 
συνοδεύει.

   Κομοτηνή, 4 Ιουλίου 2006

Ο Νομάρχης

ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ ΓΙΑΝΝΑΚΙΔΗΣ  



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 7155



7156 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr*04007761809060008*


